EXTRATO DO CONTRATO Nº 20190710-0847-C/2019-01.
PARTES: O Município de Pedreiras/MA, através da Secretaria
Municipal de Infraestrutura e Urbanismo e a empresa J.B.L
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA. OBJETO: A prestação
dos serviços de locação de máquinas pesadas, de interesse desta
Administração Pública. BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93 e suas
alterações. VALOR TOTAL: R$ 324.955,00 (Trezentos e vinte e
quatro mil, novecentos e cinquenta e cinco reais). PRAZO DE
VIGÊNCIA: Até 31 de Dezembro de 2019. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 08.01 – Secretaria
Municipal de Infraestrutura e Urbanismo; Função: 15 –
Urbanismo; Sub-Função: 122 – Administração Geral; Programa:
0002 – Programa de Gestão Administrativa; Projeto Atividade:
2.028 – Manutenção e funcionamento da Secretaria de
Infraestrutura e Urbanismo; Classificação Econômica:
3.3.90.39.00 – Outros serviços de terceiros pessoa jurídica; Fonte
de Recursos: 0100000 – Recursos Ordinários. SIGNATÁRIOS:
Antônio França de Sousa, Prefeito, CPF nº 706.981.803-30 e RG
0417351522011-1, Secretário Municipal de Infraestrutura e
Urbanismo, Srº Francisco Florêncio de Sousa, RG N° 1461767 e
CPF N° 529.833.663-91, pela CONTRATANTE e a Srª Lizandra
Maria Lima de Oliveira Rosa, R.G. n.º 021641872002-0, C.P.F. n.º
0 2 3 . 6 7 1 . 9 6 3 - 7 0 ,  p e l a  C O N T R ATA D A .  D ATA D A
ASSINATURA: 25 de setembro de 2019.

EXTRATO DO CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20190919-1003/2019-02.
PARTES: O Município de Pedreiras/MA, através do FUP –
Fundação Pedreirense de Cultura e Turismo e a empresa MH
COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA - EPP. OBJETO:
o fornecimento de móveis e eletrodomésticos de interesse desta
Administração Pública. BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93 e suas
alterações. VALOR TOTAL: R$ 27.229,80 (vinte e sete mil,
duzentos e vinte e nove reais e oitenta centavos). PRAZO DE
VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2019. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 13.01 – Fundação
Pedreirense de Cultura e Turismo; Função: 13 – Cultura; Sub-
Função: 122 – Administração Geral; Programa: 0002 – Programa
Gestão Administrativa; Projeto Atividade: 2.082 – Manutenção e
Funcionamento da Fundação Pedreirense de Cultura e Turismo;
Classificação Econômica: 4.4.90.52.00 – Equipamentos e material
permanente. SIGNATÁRIOS: Presidente da FUP – Fundação
Pedreirense de Cultura e Turismo, a Srª Francinete Santos Braga,
inscrita no CPF nº 800.646.713-72, e portadora do RG nº.
1.581.261 pelo CONTRATANTE e o Sr. Marcio Flávio dos Santos
Abreu, inscrito no CPF/MF nº 960.213.063-68, portador da
carteira de identidade nº 000107657399-9, pela CONTRATADA.
DATA DA ASSINATURA: 19 de setembro de 2019.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20190925-1003/2019-01.
PARTES: O Município de Pedreiras/MA, através do Fundo
Municipal de Saúde e a empresa MH COMERCIO E
EMPREENDIMENTOS LTDA -  EPP.  OBJETO: o
fornecimento de móveis e eletrodomésticos de interesse desta
Administração Pública. BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93 e suas
alterações. VALOR TOTAL: R$ 31.091,70 (Trinta e um mil,
noventa e um real e setenta centavos). PRAZO DE
VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2019. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentaria: 10.02 – Fundo
Municipal de Saúde; Função: 10 – Saúde; Sub-Função: 301 –
Atenção básica; Programa: 0022 – Programa Saúde e
Qualidade de Vida; Projeto Atividade: 2.048 – Manutenção das
ações e serviços de saúde, atenção básica fixo; Classificação
Econômica: 4.4.90.52.00 – Equipamento e material
permanente; Fonte de Recurso: 011400001 – Transferência
SUS Bloco Custeio. SIGNATÁRIA: Secretária Municipal de
Saúde, Sr.ª Karenn Cynthia Santos e Silva Borges. RG N°
000092806398-4 SSP e CPF N 916.138.843-20 pelo
CONTRATANTE e o Sr. Marcio Flávio dos Santos Abreu,
inscrito no CPF/MF nº 960.213.063-68, portador da carteira de
identidade nº 000107657399-9, pela CONTRATADA. DATA
DA ASSINATURA: 25 de setembro de 2019.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20190925-1003/2019-02.
PARTES: O Município de Pedreiras/MA, através do Fundo
Municipal de Saúde e a empresa MH COMERCIO E
EMPREENDIMENTOS LTDA -  EPP.  OBJETO: o
fornecimento de móveis e eletrodomésticos de interesse desta
Administração Pública. BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93 e suas
alterações. VALOR TOTAL: R$ 18.187,40 (Dezoito mil, cento
e oitenta e sete reais e quarenta centavos). PRAZO DE
VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2019. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentaria: 10.02 – Fundo
Municipal de Saúde; Função: 10 – Saúde; Sub-Função: 302 –
Assistência hospitalar e ambulatorial; Programa: 0022 –
Programa Saúde e Qualidade de Vida; Projeto Atividade: 2.052
– Manutenção dos Programas - HIV/DST/AIDS; Classificação
Econômica: 4.4.90.52.00 – Equipamento e material
permanente; Fonte de Recurso: 011400001 – Transferência
SUS Bloco Custeio. SIGNATÁRIA: Secretária Municipal de
Saúde, Sr.ª Karenn Cynthia Santos e Silva Borges. RG N°
000092806398-4 SSP e CPF N 916.138.843-20 pelo
CONTRATANTE e o Sr. Marcio Flávio dos Santos Abreu,
inscrito no CPF/MF nº 960.213.063-68, portador da carteira de
identidade nº 000107657399-9, pela CONTRATADA. DATA
DA ASSINATURA: 25 de setembro de 2019.

ANO VII Nº 189 – PEDREIRAS, EDIÇÃO DE QUARTA-FEIRA, 25 DE SETEMBRO DE 2019 PAG - 01